- 1 -

平成２５年度第５回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１４年３月２０日（木） １５時００分～１６時４５分

２．場 所 秩父宮記念体育館 １階会議室

３．出席者 審議会委員１０名  事務局３名

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．あいさつ 生涯学習部参事

６．あいさつ スポーツ推進審議会会長

７．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

８．議事

  （１）藤沢市スポーツ振興基本計画の見直しについて

   資料に基づき事務局より説明

  （２）平成２６年度スポーツ事業計画（ｽﾎﾟｰﾂｶﾚﾝﾀﾞｰ）について

   資料に基づき事務局より説明

９．報告事項

（１）平成２６年２月藤沢市議会定例会の開催結果について

（２）平成２６年度スポーツ推進課事業概要及び予算について

（３）２０２０年東京オリンピック・パラリンピック藤沢市誘致支援組織の設置

について

（４）学校体育施設の市民利用に対する報告

（５）指定管理者との基本協定について

（６）「スポーツまつりふじさわ２０１４」について

（７）事業報告

   ①第６８回市町村対抗「かながわ駅伝」競走大会の結果について

 ②第２９回スポーツ人の集いの結果について

資料に基づき事務局より説明

＜主な質疑＞

［委 員］学校夜間照明施設関係費で、藤ヶ岡中学校夜間照明は、使用が出来

るようになるのですか。

［事務局］近隣住民の反対がございますので、すぐに利用が再開出来るように

なるには、難しい状況です。

［委 員］全国ビーチバレー大会へ昨年行きました。通路やコートが分かりに

くい現状に思えたので、整備された方がよろしいのでは。

［事務局］ビーチバレー大会の会場でありますビーチレクリエーションゾーン

は、県の所有地となっており、県より許認可を受けて使用しており

ますことから県の公園施設の中に何かをつくることは、市としては、

バレーボール協会と一緒に県へ要望を挙げていきたいと考えており

ます。

（８）その他 特になし

 １０．閉 会